UỶ BAN NHÂN DÂN
	           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG NAM
	        Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

	  Số : 2966/QĐ-UBND
	                               Tam Kỳ, ngày  01  tháng 9   năm   2009

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi đất, giao đất không thu tiền sử dụng đất cho

Ban Quản lý Dự án Cải thiện Môi trường Đô thị Tam Kỳ để xây dựng

Kênh thoát nước Ngã ba, tại phường Tân Thạnh, thành phố Tam Kỳ

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai và Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2007 của Chính phủ quy định bổ sung về việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực hiện quyền sử dụng đất, trình tự, thủ tục bồi thường, hổ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại về đất;

Căn cứ Quyết định số 2648/QĐ-UBND ngày 11 tháng 9 năm 2006 của UBND tỉnh về việc "phê duyệt lại Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Cải thiện môi trường đô thị miền Trung - Tiểu dự án Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam” và Quyết định số 694/QĐ-UBND ngày 07/3/2008 của UBND tỉnh về việc “Phê duyệt thiết kế kỹ thuật thi công - dự toán” công trình - Hạng mục: Kênh thoat nước;

Xét hồ sơ xin giao đất của Ban Quản lý Dự án Cải thiện Môi trường Đô thị Tam Kỳ và đề nghị của UBND thành phố Tam Kỳ tại Công văn số 753/UBND-TNMT ngày 03 tháng 7 năm 2009;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số   252/TTr-TNMT ngày 31 tháng 8 năm 2009,
QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Thu hồi khu đất có diện tích 14.602,7 m2, gồm: 4.801,6 m2 đất lúa; 696,8 m2 đất màu; 2.119,8 m2 đất cây lâu năm; 5.404,5 m2 đất thuỷ lợi và 1.580 m2 đất bằng chưa sử dụng, hiện do 18 hộ gia đình cá nhân và UBND phường Tân Thạnh quản lý, sử dụng (kèm theo danh sách).
Giao toàn bộ diện tích đất trên không thu tiền sử dụng đất cho Ban Quản lý Dự án Cải thiện Môi trường Đô thị Tam Kỳ quản lý để xây dựng Kênh thoát nước Ngã ba.

- Địa điểm: Phường Tân Thạnh, thành phố Tam Kỳ.

- Thời hạn: Đến khi kết thúc dự án.

- Vị trí, ranh giới thu hồi đất, giao đất được xác định theo Trích đo địa chính khu đất do Công ty TNHH Tư vấn Xây dựng và Phát triển cơ sở hạ tầng số 1 lập tháng 12/2008, được Trung tâm Kỹ thuật Tài nguyên và Môi trường Quảng Nam kiểm định chất lượng tháng 12/2008, Sở Tài nguyên và Môi trường ký duyệt ngày 29/12/2008 .

Điều 2. Ban Quản lý Dự án Cải thiện Môi trường Đô thị Tam Kỳ có trách nhiệm:

- Nộp tiền lệ phí địa chính và các khoản thu khác về đất vào ngân sách Nhà nước theo đúng quy định. Sử dụng đất đúng vị trí, diện tích, mục đích được giao và đăng ký vào Sổ Địa chính Nhà nước tại Văn phòng Đăng ký Quyền sử dụng đất Quảng Nam.

- Phối hợp với Hội đồng Bồi thường, giải phóng mặt bằng và hỗ trợ tái định cư thành phố Tam Kỳ lập phương án chi tiết trình cơ quan có thẩm quyền phê duyệt và triển khai thực hiện chi trả bồi thường, hỗ trợ tái định cư theo đúng phương án được duyệt và các quy định tại Điều 57, 58 của Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25/5/2007 của Chính phủ.

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về nguồn vốn đầu tư và hiệu quả của dự án.

- Chịu trách nhiệm về quản lý, đảm bảo tiến độ đầu tư và chất lượng công trình theo đúng quy hoạch và hồ sơ thiết kế đã được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt.

- Lập Báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án Kênh thoát nước Ngã ba tại phường Tân Thạnh trình cơ quan có thẩm quyền xem xét phê chuẩn theo đúng quy định của Luật Bảo vệ môi trường.

Điều 3. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính, UBND thành phố Tam Kỳ có trách nhiệm :

3.1. Sở Tài nguyên và Môi trường :

- Chỉ đạo Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Tam Kỳ, UBND phường Tân Thạnh xác định mốc giới khu đất giao để xây dựng Kênh thoát nước Ngã ba tại phường Tân Thạnh.
- Theo dõi, kiểm tra giám sát việc thực hiện bảo vệ môi trường của Ban Quản lý dự án cải thiện môi trường đô thị Tam Kỳ trong quá trình thi công thực hiện dự án.

3.2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Thẩm tra và phê duyệt hồ sơ thiết, dự toán công trình theo quy định.

3.3. Sở Tài chính: Kiểm tra, giám sát nguồn vốn đối ứng cho dự án trong quá trình triển khai thực hiện dự án theo đúng quy định.

3.4. UBND thành phố Tam Kỳ :

- Thực hiện thu hồi đất của hộ gia đình, cá nhân sử dụng nằm trong phạm vi ranh giới thu hồi đất, giao đất để thực hiện dự án Kênh thoát nước Ngã ba tại phường Tân Thạnh theo đúng quy định của pháp luật Đất đai.

- Chỉ đạo thực hiện việc bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng; cập nhật, chỉnh lý hồ sơ địa chính và giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo đúng quy định của pháp luật Đất đai hiện hành.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc các Sở : Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chủ tịch UBND thành phố Tam Kỳ, Chủ tịch UBND phường Tân Thạnh, Trưởng Ban Quản lý Dự án Cải thiện Môi trường Đô thị Tam Kỳ, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

       TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

    KT.CHỦ TỊCH
Nơi nhận :

   PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTN.                                                                                       Đã ký
                                                                                        Nguyễn Ngọc Quang

-------------------------------------------------------------------------------------------------

Quyết định này đã được đăng ký vào Sổ Địa chính Nhà nước tại Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam. Vào ngày .............tháng ...........năm 2009 tại Trang số ...............Quyển số 02/SĐC

                                                                                      VĂN PHÒNG ĐKQSD ĐẤT QUẢNG NAM

                                                                                                                  GIÁM ĐỐC